**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetijs, 27. Okt. 1501**

De modo recipiendi pizocheras seu clamidatas cuiuscunq[ue] ordinis.  
Benedictio corrigie pellicee vl' chorde. Prior vl' guardianus dicat.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

**dictio loci vel domus oratio.**

**B**ene **A**dic domine de<sup>9</sup>  
omnipotens locum istū  
vel domum istam: vt sit in eo  
vel in ea sanitas: castitas: vi-  
etoria: virtus: humilitas: bo-  
nitas: et mansuetudo: plenu-  
do legis et gratiarū actio do-  
patri: et filio: et spiritui sancto:  
et benedictio maneat sup hūc  
locum **ve**l super hanc domū:  
et super habitantes in eo **ve**  
in ea. **Per christum dominū**  
nostrū. **Benedictio ad que**

**B**ene **A**dic domie crea-  
turam istam. **III. ve**l. **III.** vt sit  
remediū salutare generi hu-  
mano: et presta per inuocatio-  
nem tui sancti nominis: vt q-  
cūq; ex ea sumpserint: vlt gu-  
stauerint: corporis sanitatem:  
et anime tutelam accipiant.

**Per. Benedictio nouorum**

**B**ene **A**dic domine hūc fru-  
ctum nouum arborum vt hi  
qui vtuntur eo: sint mente et  
corpore sanitati restituti. **per.**  
**Benedictio vne vel huius oro.**

**B**ene **A**dic domine hos  
fructus nouos vne **huc**  
ficiūz: que tu domine per rō-  
rem celi et inundantiam plu-  
uiarum: et tempora serena at-  
q; tranquilla ad maturitatez

producere dignatus es: ad p-  
cipiendum nobiscum gratia-  
rum actionem. **Benedictio**

**S**ubue **ouorum. Oratio.**  
**S**inat quesumus domine  
tue benedictionis gratia hu-  
ic ouorum creature: de q pul-  
los gallinarum procreare di-  
gnatus es: vt cibus salubris fi-  
at fidelibus tuis in tuarū gra-  
tiarum actione sumentibus.

**Per christum. De modo re-**  
**cipiendi pizoberas seu cla-**  
**midatas cuiuscunq; ordinis.**  
**Benedictio corrigie pellicee**  
**vl chorde. Prior vl guardia**

**I**n nomi nus dicat.  
ne domini nostri ie-  
su christi benedicti  
ac virginis glorio-  
se marie patrisq; nostri. **III.** to-  
tiusq; curie triumphantis. **R.**  
Adiuutorium nostrum. **Q**uis  
fecit celum et terram. **V.** Domi-  
ne exaudi orationem meam. **R.**  
Et clamor meus ad te veniat. **R.**  
Dominus vobiscum. **R.** Et cur-

**U**spū tuo. **Oratio. Dio.**  
**O**mnipotens sempiter-  
ne et misericors deus: qui pie-  
tatis tue misericordiam pec-  
catoribus querentibus veniā  
et misericordiā tribuisti. **Ora-**  
mus immensam clementiam  
tuam: vt has corrigias pelli-  
ceas vl chordas bene **A**dic

### De modo recipiendi

re: et sancti ✠ ficare digneris: ut quicūq; pro peccatis suis cincte fuerint: et misericordiā tuam implorauerint: veniā et indulgentiā tue sancte misericordie consequātur. Per christum. **Benedictio veli.**

**Bene** ✠ dic quesumus omnipotens deus velamina ista famularum tuarū **vel** famule tue: capitibus imponēda: ut in eis **vel** in ea: bene ✠ dictio tue benignitatis descendat: ut sit in eis sanitas: sanctitas: castitas: virtus: victoria: sanctimonia: humilitas: bonitas: māsuēdo: legis plenitudo: et obedientia dei patris et filij: et spiritus sancti. Ad sit semper bene ✠ dictio. Per christum dominū. **Benedi.**

**O**ctio clamidis. **Orem⁹** Deus qui vestimentum singulare: et indumentū eterne iocunditatis tuis fidelib⁹ promissisti: clementiam tuam suppliciter exoramus: ut hec indumēta humilitatem cordis et contemptum mundi significantia: quibus famule tue **vel** famula tua sancto sūt visibiliter informando proposito: propius bene ✠ dicas: et castitatis habitū: quam te inspirante suscipiunt: te protegente custodiant: ut quas

venerande professionis vestibus induis temporaliter: beata facias immortalitate vestiri. Per christum. **Oremus.**

**O**mine iesu chri **Dio.** ste qui tegumen nostre mortalitatis induere dignatus es: obsecramus immense largitatis tue abundantiam: ut hoc genus vestimentoꝝ: quod sancti patres ad humilitatis indicium ferre sanxerunt: ita bene ✠ dicere digneris: ut hec famule tue **vel** famula tua: que eo vſe **vel** vſa fuerint **vel** fuerit: te induere mereamur. Per. **Benedictio**

**O**pater noster. **Oremus** Domine iesu chris te qui discipulos tuos orare docuisti: suscipe quesumus bene ✠ dicendo orationes famularum tuarū **vel** famule tue: ut eas **vel** eam: aspirando pueni: et adiuuando prosequere: ut cuncta earum **vel** eius oratio a te semper incipiat: et per te cepta finiatur. Per.

**Nota qd clamidate ordinis heremitarum sancti augustini debent deferre corrigiam pelliceam: et ille ordinis seruatorum: debent deferre corrigiam laneam vel lineaz sicut decreuit innocenti⁹ octau⁹. Completis benedictionibus**

asperguntur tam vestimenta  
q̄ ipse miles: postea in exu  
endo dicat hanc orationem.

**O**mnipotens deus: renouaris spiri  
tu mentis tue: et induat te no  
uum hominem: qui s̄m deus  
creatus est: in iusticia: et san  
ctitate veritatis in christo ie  
su domino nostro. **Postea he**  
**orationes dicuntur.** Dominus  
vobiscum. **R.** Et cum sp̄i tuo.  
**A.** Desto domine **Orem⁹**  
supplicationibus nr̄is  
vt has famulas tuas **vel** fa  
mulam hanc: bene **✠** dicere  
digneris: quib⁹ **vel** cui in tuo  
nomine habitum sancte reli  
gionis imponimus: vt te lar  
giente: et deuote in religione  
persistant. Per christum dñm  
nostrum. Qui tecum vivit et c̄.